
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE/MA 

CNPJ: 01.598.547/0001-01 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITACÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP- N° 001/2015 

. : .? t::..r, - ' .. :-4~ ·---
rl. .. _,;! ... c .... _ _._ ,. _____ ~-

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Presencial no 001/2015, que teve como objeto: Registro 
de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, diversos, destinados a composição da 
merenda escolar, nas escolas e creches da Rede Municipal de Ensino, tanto na zona rural 
quanto na zona urbana do Município de Ribamar Fiquene - MA. Saiu como vencedora, da 
licitação supracitada, a empresa: BATISTA E COELHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ no 
07.321.315/0001-80, localizada na Rua Seis de Dezembro n° 08 A- Bairro Novo Horizonte
Imperatriz- MA, Com proposta apresentada no valor total de R$ 1.237.631,70 (um milhão 
duzentos e trinta e sete mil seiscentos e trinta e um reais e setenta centavos). Considerando 
que o critério de julgamento foi do tipo Menor Preço por item. 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene- MA. 

Ribamar Fiquene - MA, em 10 de Fevereiro de 2015. 

7 

Fétnártdo·<:1fiJi~'"él~~ó''·~/· 
Pregoeiro 

Fernando Oliveira Carneiro 
Pregoeiro 

AV. PRINCIPAL, S/N°, CENTRO, RIBAMAR FIQUENE/MA, CEP-65.938-000 
FONE/FAX: (99) 3586-1117 



·. 

SÃO LUÍS-MA, 13 DE FEVEREIRO DE 2015 www.famem.org.br 

pais. o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 
Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 08412012 e subsidiaria
mente as disposições da Lei Federal no 8.666/93 e alterações pos
teriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 
04 de março de 2015. A sessão pública de julgamento será realizada 
nas dependências da Secretaria Municipal de Administração. na sala 
da Comissão Permanente de Licitação- CPL. localizada no Prédio 
da Prefeitura à Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra- B - Cohab, no 
dia. hora e local citados, em que serão recebidos o5 envelopes de 
proposta e habilitação , o Edital e ma1ores informações poderão ser 
obtidas no endereço supra, de segunda a sexta, das 08 :00 ás 12:00 
horas. Bunti Bravo - MA. 12 de fevere iro de 2015. Milena Vieira de 
Sousa Silva - Pregoei ra substituta . 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2015. A Pre
feitura Municipa l de Buriti Bravo - MA, através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados 
que estará real izando licitação na modalidade Pregão, na forma Pre
sencia l, do tipo Menor Preço global/lote , objetivando a contratação 
de empresa para a prestação de serviços na confecção de farda
mentos. camisas e outros e o fornecimento de colchas, lençóis , en
xovais . tecidos e outros artigos pert inentes e artigos de armarinhos 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais . 
será processado e julgado em conformidade com a Lei Fede

ral n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 084/2012 e subsidiariamente 
as disposições da Le1 Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores 
e as condições do Edital à realizar-se às 14:00 horas do dia 04 de 
março de 2015. A sessão pública de julgamento será realizada nas 
dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL. localizada no Prédio da 
Prefeitura à Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra - B - Cohab, no 
dia , hora e local citados , em que serão recebidos os envelopes de 
proposta e habilitação. o Ed ital e maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço supra . de segunda a sexta , das 08 :00 ás 12.00 
horas. Buriti Bravo- MA. 12 de fevereiro de 2015. Milena Vie11·a de 
Sousa Silva - Pregoeira substituta . 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 002/20 I 5. A 
Prefeitura Municipal de Buriti Bravo- MA. através da sua Com1ssão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos in
teressados que estará rea lizando licitação na modalidade Tomada 
de Preços , no regime de empreitada por Menor Preço Global, ob
jetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços 
recuperação/conservação de estrada vicinal no trecho da sede ao 
Povoado Alecr im, em conformidade com as especificações contidas 

·::ditai , o qual sera processado e julgado em conformidade com a 
Federal no 8.666/93 e alterações posteriores , e as condições do 

Ed ital à realizar-se às 09:00 horas do dia 09 de março de 2015. FON
TE DE RECURSO: CONTRATO DE REPASSE N° 79671 12013/Min. 
do Desenv. Agrário i C E F. A sessão pública de julgamento será rea
lizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração. 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada no Prédio 
da Prefeitura à Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra - B - Cohab, no 
dia , hora e local citados, em que se rão recebidos os envelopes de 
habilitação e propostas, o Ed ital e maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço supra , de segunda a sexta , das 08:00 ás 12:00 
horas. Buriti Bravo - MA, em 12 de fevereiro de 2015. Milena Vieira 
de Sousa Silva - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 003/2015. t\ 
Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação. torna públ ico para conhecimento dos in
teressados que estará realizando licitação na modalidade Tomada 
de Preços. do tipo Menor Preço Global. objetivando o fornecimento 
de urnas funerárias para auxilio a famílias carentes no Município, 
em conformidade com as especificações contidas no Edital, o quai 
será processado e julgado em conform idade com a Lei Federal n° 
8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à reali
zar-se às 15:00 horas do dia 09 de março de 201S .. A sessão pú
blica de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria 

Municipal de Administração . na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura à Praça Rita de Cáss1a 
Ayres Coimbra - B - Cohab, no dia , hora e local c1tados . em que I 
serão recebidos os envelopes de habilitação e propostas , o Edital e 
maiores informações poderão ser obtidas no endereço supra . de se
gunda a sexta, das 08:00 ás 12:00 horas. Buriti Bravo- MA, em 12 de 
fevereiro de 2015. Milena Vie1ra de Sousa Silva- Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRENCIA PÚBLICA N° 001 /2015. 
A Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através da sua Comis
são Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação na modalidade Concor
rência Pública. no reg ime de empreitada por Menor Preço Global 
por LOTE, objetivando a contratação de empresa para a prestação 
de serviços de pavimentação com pedras granít icas (paralelepípedo) 
em vias publicas no Município conforme disposto no Quadro de Lo
gradouros: T1 (Lote 1), T2 (Lote 2) e T3 (Lote 3), em conformidade 
com as especificações contidas no Edital , o qual será processado 
e julgado em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e alte
rações posteriores , e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 
horas do dia 24 de março de 2015. FONTE DE RECURSO: TERMOS 
DE COMPROMISSOS N° 800520, 800457 , 800454/2013- /Min. das 
Cidades/CEF. A sessão pública de JUlgamento será realizada nas 
dependências da Secretaria Municipal de Administração , na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, local izada no Prédio da Prefei
tura à Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra- B- Cohab, no dia , hora 
e local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação 
e proposta. o Edital e maiores informações poderão ser obtidas no 
endereço supra, de segunda a sexta , das 08:00 ás 12:00 horas. Bunti 
Bravo- MA, em 12 de fevere1ro de 2015 . Milena Vieira de Sousa Silva 
- Presidente da CPL. 

Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene 

RESULTADO DE JULG!\!v1ENTO DA LiC!T.A.ÇÃO. PREGÃO PRE
SEN C. I/I.L SRP N" 001 12015. A Prefeitura Municipal de Ribarnar Fi
quene - fv1A. por intermédio do Pregoeiro , torna público o resultado 
do Pregão Presencial n° 001 /2015, que teve como objeto: Registro 
de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, diversos, desti
nados a composição da merenda escolar. nas escolas e creches da 
Rede Municipal de Ensino, tanto na zona rura l quanto na zona urba
na do Município de Ribamar Fiquene- MA. Saiu corno vencedora . da 
licitação supracitada , a empresa : BATISTA E COELHO LTDA- ME , 
inscrita no CNPJ n° 07.321 .315/0001 -80, localizada na Rua Seis de 
Dezembro n° 08 A- Bairro Novo Horizonte - Imperatriz - MA, Com 
proposta apresentada no valor total de R$ 1.237.631.70 (um milhão 
duzentos e trinta e sete mil seiscentos e trinta e um reais e seten
ta centavos). Considerando que o critério de julgamento fo i do tipo 
Menor Preço por item.O Pregoeiro informa ainda , que os autos do 
Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados 
a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de ex
pediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA.Ribamar 
Fiquene- MA. em 10 de Fevereiro de 2015.Fernando Oliveira Car
neiro. Pregoeiro Oficial. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRE
SENCIAL SRP- N° 00212015. A Prefeitura Municipal de Ribamar Fi
quene - MA, por intermédio do Pregoeiro , torna público o resu ltado 
do Pregão Presencial n° 002/2015, que teve como objeto: Reg istro 
de Preços para a aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes e 
correlatos para o abastecimento e manutenção de veiculas visando 
atender ás necessidades de diversas Secretarias do Município de Ri
bamar Fiquene- MA. Saiu como vencedora, da licitação supracitada , 
a empresa : AUTO POSTO RIBEIRÃOZINHO LTDA , Inscrita no CNPJ 
n° 10.257.566/0001-57, localizada na Rodovia BR 010- S/N- KM 
1320- Ribe1rãozinho - Governador Edson Lobão- MA, Com propos
ta apresentada no valor total de R$ 1.482.220,00 (um milhão quatro
centos e oitenta e dois mil duzentos e vinte reais). Considerando que 
o critério de julgamento foi do tipo Menor Preço por item. O Pregoeiro 
Informa a1nda , que os au:os do Processo encontrzm -se com vistas 

e-mail: jornaloficial@famem.org .br 




